procuratores instituit llufiinum criffumj et Mata

dursum ad exigendum ab Aquensibus certam pe

cuniarum summam j in hunc modnmz u Anno llo

mini Mccxviiij indictione vi j die bominicoj xv

intrantis Aprilisj in Alexandriaj in pleno consilioj

campana collecto. u llominus Petrus caraira j Ale

xandriae Potestasj voluntate praedicti consiliij

totiusj vel majoris partisj constituit liuflinum de

criffo j et jlatadursumj niiiitiosj et procuratores

communis Alexandriae ad petendum et exigen

dum j et ad recipiendum lib. centum Papiensesj

quas commune de Aquis communi Alexandriae

dare debet. lit quidquid ipsi fecerint in recipiendoj

et finem faciendoj ratum et firmum habebunt. lit

inde iste Potestas lianc cartam fieri jiissit. inter

fuerunt testes Auricus Mascarusj lialzanus et

w. Peteriusj et Pista lluzaj et liainerius de

Pelgarolim n

Per hos dies cum Alexandrini castrum cum tur

ribus Meladiij oppidi ditionis Aquensisj ab ifheo

baldoj et jacobo camere sive repraesentata pecuniaj

sive gratuita concessionej sive alio modo acquisitumj

communissent j obertus de burgoj Aquensis consulj

in publico foro ejusdem oppidij coram Petro car

rairaj Alexandriae Praetorej aliisque permiiltis sa

pientibusj et principibus viris utriusque civitatisj

Alexandriae scilicetj et Aqiiarnmj multis verbis

graviter de vij reipublicae suae temere illataj et

juris sui violatioiie conqueriturj factumqne hujus

modi improbansj quod contra sacramentumj ab iis

dem Alexandrinis in proxime inito foedere susceptumj

essetj omnino injuria occupata omnia Aquensibus re

stituenda esse contendiL llujus veroi querelae et con

tentiones sic se habcnL u Anno a Mativitate christi

Mccxviiij indictione vij die Sabbatij vni intrantis

septembrisj in platea S. crucis de Melazj con

slitutis ibi plurimis Aquarum et Alexandrina sa

pientibusj surrexit ubertus de burgoj consul

Aquensisj et pluribus verbis praemissis de tenore

concordiae Alexandriiiorumj et Aquensinmj et

de multis sei-viliisj quae prius concordiam Aquen

ses fecerunt Alexandrinisg proponens quoquej et

rememorans excessumj quem fliliebaldusj et la

cobus camere de Melaz fecerimt de castelloj et

turribus de Melazj contra Aqnensesj unde com

munis Aquis erant vasalli j et quas turres Aqnen

sibus denegabantj contradixit Petro carairaej

Alexandriae Potestati j qui illas turres munitas

uussSSSuu
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sive llospitalibus S. johannisj jir-accepit dicto Po- a n habebat subdolej et exinde coiitraliebat cum va

sallis praedictis ex parte ll Siimmi Pontificisj

et nomini linperatorisj et communis Aquis. et

in sacramentoj quo Aqnensibus tenebantur ipsi

rtlexandrinij ne inquietaretj et ne caperet jusj

quod ibi habebat commune Aquisj maxime cum

teneretur ilefenderej et conservare lit quod illud

castellumj sive turresj quas liabebatj communi

redderej et Aqnis unde cartam fieri rogavitj et

jussitj jaraesentibns et roganL testibus Presbitero

Anselmoj uberto Manteaj Magistro l-lenricoj

lienrico Prutaz vastapaleaj ogerio Ararioj et

cusbertm n

ldem ubertns de linrgoj consulj et llenricus

lSotaciusj Legati Aquensesj x kaL novemb. eam

dem querimoniam repetiverunt j postulantes dictam

arcemj sive castellum Meladiij sibi jure debitumj

reddij ut his tabulis conspicituin u Anno nomini

n Mccrvriij indict. vij die lilartisj nono exeunte

n octobrij in majori ecclesia Alexandriae Puere in

n consilio Alexandriaej per campanam congregatoj

Ambaxiatores Aquensesj scilicet libertas de burgoj

consul Aquensj et llenricus liutazj qui Potestati

Alexandriaej scilicet Petro carrariaej et ejusdem

civitatis consiliariis reducentes memoriaej quod

alii ambaxiatores ex parte Aquensis communis j

videlicet consulesj jam Alexandriam venerantj et

Potestatein j et consiliarios er parte communis

Aqnensis rogaverant j
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amonuerantj et dixerantj

prout melius poterantj ut castrum Meladii eis

deberent restituere j quod contra jus et etiam

contra conventionem j et pactumj et fidem con

ventionis acceperant j ita v taliter ex parte ejusdem

communis Aquensis eamdem faciunt ammonitio

nem eisdem. lit ad memoriam reducendamj iidem

ambaxatores jussere inde cartam fieri interfuere

testes w. Seriba carleus rogatusj et Pulioj cla

varius Alexandriae n

Ad haec Alexandrinij quij sexto ab hinc annoj

causis ibidem positisj cominunione christiana pri

vati fi izj fuerant j resipiscentes tandem j llainaldum

ilirottumj et chisulphum Acerbum j viros alioquin

prudentia et auctoritate graves j ad Summiim Pon

tificem Legatos liomam miserunt j iitj re cum eo

vvvvvv
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compositaj in piorum societatem restituerenturg

qui profecti j jurata Pontifici obedientiaj xv kal.

decembris ab illo ad Poonifacium Abbatemj cti væ

sallumj Praefectumj Priorem dict.um coenobili mo

nachorum de fllilietoj seqiientes mandati tabulas re

portarunL u lionorius lipiscopusj servus servorum

Peij dilectis fratribus Abbatij et Priori de vliil

lieto Aquensis ldioecesisj salutem et aposL bene

dictionem. vobis dedisse recolimus in mandatisj

ut ab Alexandrinis satisfaciendi de offensis prote

teritisj ac standi mandatis nostris reoiperetis vice

nostra juratoriamj et aliam quam prudentia vestra

expedire cognosceretj cautionemj quam inde fieret

nobis per litteras intimautes. cum ergo iidem

cives standi mandatis nostris jiraestiteriiit in ma

Auibus nostris juramentum j nihilominus castrum
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pignori obligantesy sicuti litterae vestrae nobis

exbibitae continebanty ac dilectos filios flainal

dum rfrottumy et cbisulphum Acerbum y viros

itaque fuit-que providosy et fideles ad nostram

praesentiam destinarinty tam ad observantiam

mandatiy quod eis faciendum duximusy quam ad

solutionem censusy quem debent Apostolicae Sediy

se humiliter olferentesy discretioni vestrae y prae

sentium auctoritatey mandamusy quatenus Alexan

drini personaliter accedentes y excommunicationisy

et intei-dicti sententias promulgatas in ipsos y pro

eo quod resistentibus parti Piegiae contra probi

bitionem Apostolicam adbaeserunty vice nostra

sublayto appellatiouis obstaculoy relaxetisy et injun

gatis eisdem sub debito praestiti juramentiy ut

contra prohibitionem nostramy vel successorum

nostrorumy nulli praesumant de caetero adhae

rerey salvis aliis mandatisy quae ipsis propter

hoc duxerimus facienday ad haec fidelitatis jura

menta recipiatis nostro nomine ab eisdemg et

annuum censum lib. xxv Papiepsium pro t.rede

cim annisy quibus in eis solutione cessarunty exi

gentes y et recipientes ab ipsisy conservetis ipsam

pecuniam diligcntery quousque super hoc recepe

ritis nostrae beneplacitum voluntatis cum autemy

quae premisimusy fuerint adimpletay cives ipsius

loci reddatis de bona voluntatey et gratia nostra

securosy publice denuntiantes eos sub speciali

Apostolicae Sedis protectione manerey tamquam

licclesiae llomanae fideles ac filios speciales

patum Laterani xv kaL decembrisy PontificaL
nostri ann. llL ii p i

liodem anno populusy et incolae omnes S. ceorgiiy

oppidi Montisferrati conspiraverunt in Alexandri

nosy et vercellenses
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lnsequenti annoy xi kal aprilisy Praetore Alexan

driae cuifredo de Pirovano Mediolanensi y lionifaciusy

et vasallus Pelegati Pontificii in causa reconcilia

tionis Alexandrinorumy acceptis ab llonorio litteris

mandatiy ea de re protinus universa juxta illarum

pracscriptum executioni demandarunt. li namque

annuos censusy qui adhuc erant in nominibus Pon

tificisy exegerunty civesque tandemy post juratam fide

litatem y ab anatbematey et interdicto expiatos y in

gratiam fiom. licclesiae susceperunt. ln cujus rei

testimonium seqiientes tabulas acceptilationisy abso

lutionisy ac datae recens fidei confecerunL a Anno

nominicae incarnationis Mccxixy die iovisy de

cimo exeuntis Martiiy in Alexandriay praesentibus

Anrico Saccoy clavario communis Alexandriaey

fiberto Scriba y et nomino llainaldo rfrottoy Mo

naco Puteoy vermo liainardoy Anrico de Manzoy

Alberto de fiorelloy liuflino de ottone belloy An

selmo de Parroy lielengerio Mibloy lialdazono Pa

taray nomino floglerio de bolazzo y Arderico de

v
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de lSoscho propter hoc vobis y nomine nostroy a n

t

itys

carrecto de Mediolanoy et nomino ioanne de

canovay judice Potestatis Alexandriaey testibus

rogatisy nominus Prater lionifaciusy nei gratia

Abbasy et nominus frater vasallusy Prior Mona

sterii de rllilieto y a Summo Pontifice delegati y

cujus commissionis tenor talis est etc. n fLit

terae spontificiae hujusmodi mandati petantur supray

ubi scparatae sunt appositae ji a fuerunt confessiy

et contenti se recepissey et habuisse a nomino

cuifredo de Pirovanoy Potestate Alexandriaey vicey

et ex partey et nomine communis Alexandriae

libras cccxxv. denaix Papiens. pro censuy quem

civitas et commune Alexandriae darey et solvere

tenebatur praefato nomino Papaey sive S. llo

manae ccclesiaey pro tredecim annis praeteritisy

videlicet lib. xxv pro quolibet annoy omni excep

tioni non numeratae pecuniae reniinciautesy et

quod homines Alexaudriae juxta mandatumy et

voluntatem ipsius Papaey fidelitatein praestite

runty et fecerunt jam dicto nomino Papaey et

S. Ptomanae llcclesiaey secundum quod ipsi llo

mino Abbatiy et Priori fidelitatem ipsam reci

pere fuerat a Summo Pontifice injunctum. qui

etiam nominus Abbasy et Prior ibi praesentialitery

praedictum Potestatein y et civitatemy et cives Ale

xandriae reddidit de bona gratiay et voluntate

Summi Poutificisy et S. Ptomanae lScclesiae se

curosy quod erunt sub protectione Sanctae fio

manae licclesiaey utpote fidelesy et filios specialesy

et quod eos absolverant ab omni sententia ex

communicationisy et iuterdictL lit inde banc car

tam fieri jusserunty ut supra. n

luterea Alexandrini contendentibus y inter se ot

toney et Priderico de imperii possessioney suspicari tes

fieri possey ut aliquando hac de causa furentibusy

bellorum aestibusy ipsi prae caetcris cisalpinis po

pulisy fortunisy atque libertate periclitentury missis

ad Plonorium y lflomanum Pontificem litterisy ab eo

postularunty ut quoniam jam pridem flomnnae lic

clesiae vectigales factiy in verba Alexandri prius y

mox in sua juraverunty velit civitatem suam habere

commendatamy et suo fiilcire patrocinia quibus

litteris mox Pontifex benigne tale rescriptum res

pondit. u liouorius lSpiscopusy servus servorum lleiy

ii dilectis filiis Potestatiy et Populo Alexaudriae salu

tem y et Apostolicam benedictionem. a sacrosancta

ftomana sedes devotosy et humiles filios ex as

suetae pietatis oflicio propensius diligere consuevity

et y ne pravorum hominum molestiis agitentury eosy

tamquam pia matery suae protectionis munimine

confovere liapropter y dilecti in nomino filiiy

vestris justis precibus inclinatiy civitatem vestramy

et personas consistentes in eay sub li Petriy et

nostra speciali protectione suscipimusy et prae

sentis soripti patrocinio communimusy districtius

inbibentesy ne quis vosy et civitatem eamdem prae

sumat indebite molestare. Mulli ergo omnino ho

minum liceat hanc paginam nostrae protectioiiisy

et iuhibitionis infringere y vel ei ausu temeraria

contraire Si quis autem hoc attemptare praesum

vvazcsvv
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torum Apostolorum Petri et Pauli ejus se noverit

incursurum. patum liomae apud Sanctum Petrump

xu kal. maji. Pontificatus nostri anno m. n

Mec morap lionorius his datis litteris ad Alexan

drinosp alias etiam ad eosdem transmisitp quibus

illos mirificis laudum preconiis commendatosp ad

obedientiam p et fidem humanis Pontificibus servan

damp fidelitatisque sacramentum posthac nemini p

ipsis insciis p et inconsultisp dicendum p hortaturp in

haec verba. u lionorius episcopusp servus servorum

n Peip dilectis filiis Potestati p et populo Alexandrino

salutem p et apostolicam beuedictionem. Pevotio

nem vestram in nomino laudibus commendamusp

quod vos memoresp qualiter pro Apostolicae sedis

p honore fuit civitas vestra constructap unde a felicia

recordationis Alexandro Papa praedecessore no

stro p cujus tempore facta estp Alexandria nomen

assumpsitp et eidem sedi postmodum se constituit

censualem p recoguoscendo eamdem specialem lic

clesiae Ptomanae filiamp nunc fidelitatis juramen

tum nobisp et eidem Plcclesiae praestitistis p pro

pter quod eo magis ad honorem p et commodum

vestrump et civitatis ejusdem intendimusp volentes

ipsam speciali nostra protectione munirip quo

plenius ad nosp et praedictam licrlesiam since

ritatisp et devotionis exhibuistis aflectum. quocirca

universitatem vestram rogandam duximusp et hor

tandamp per Apostolica scripta mandautesp quar

teuus in devotione p ac fidelitate Sedis Apostolicae

persistentesp nulli absque speciali mandato nostro

fidelitatem de caetero faciatis. natum fiomae

apud S. Petrump xu kaL majip Poutificatus nostri

anno llL n

vv
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Proximo annop millesimo ducentesimo vigesimo

a virginis partup cum Pridericus lmperator sin

gulas civitates Lombardiae ad fidelitatem sibi juran

dam p et imperio suo parendum obstringere conai

returp Alexandrinip ne fidemp et sacramentump

Sanctae Ptomanae ccclesiae jam pridem datum p et

nuper repetitum p temere violarentp honor-ium Pon

tif. ea decausa consulueruntg quip hoc rescripto

ad eos xx kaL septembris dato p quid ab illis fieri

volueritp decreviL a lionorius ltlpiscopusp servus

servorum Peip dilectis. filiis Potestatip et populo

Alexandrinop salutemp et Apostolicam benedictio

nenL nevotionis vestrae litteras paterna benigni

tate recepimusp etiearum tenorem iprospeximus

diligenter-p fidelitatem vestram dignis in nomino

zplandibns commendantes p quod vosptamqnam de

a votibet fideleslilcclesiac homanae lfiliip commit

nmtatisuSuper eo igiturp quod inostrae voluntatis

a scirepibeneplacitumi petistis-p utrum videlicet voa

xigivelimus cum aliis amicisi vestris ide Lombardia

n tutissime jin christo Pilio amat-ro lfiridericop- illu

o stri Siciliae Ptegip in homanaru- lmpcratorem

nlelectop fidelitatis juramentum praestat-ep si ab eo
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pserit p indignationem omnipotentis hei p et bea- a n fueritis requisiti p vobis duximus praesentibus re

n spondendump quod si alii cives Lombardiae dicto

Ptegi fidelitatis praestiterint juramentap sustine

mus ad praesens pro parte nostrap utp si ab ipso

fiege fueritis requisiti p juretis eidem p salvis tamen

in omnibus fidelitate p ac jure Sacrosanctae lio

manae lilcclesiae Matris lvostrae natum fiecanatep

xx kaL septemlx Pontilicatus nostri anno 1v. n

codem anno vt id. novemb. conradus lipiscopus

Spiren. p et Meten.p scrinii Priderici lmp. Praefectusp

et in tota ltalia legatusp lacobusque Paurinens Pla

centiae in llpiscopio praeceperunt Praetorip et Legatis

Alexandriaep ne Aquensibusp minusque eorum lipi

scopo molestiam ullam in rebus et capitibus in

ferrent. Praecepti hujusmodi tabulae tales suntz

a Anno nomini Mccxxp indictione vmp die venerisp

n x kaL novembris p in palatio lipiscopi Placentinip

n praesentibus Ptuflino de uviliis p Arnaudo liapa p

n et nomino hlanfredo de uxeziop testibus rogatisz

n lipiscopus Meten. p et Spiren. p homini liegis can

n cellariusp et lacobus illam-imp videntesp et reco

n gnoscentes p nominum liegem recepisse civitatem

n Aquensem p lipiscopum ejusdemp et lipiscopatum

n in suam protectionemp et defensionemp praece

li

n

il

n

n

n
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perep ex parte liegis p Potestati p et Ambaxiatoribus

Alexandriaep ne aliquatenus offenderent dictam

civitatem Aquensemp lipiscopump nec ilipiscopa

tum in rebusp vel personis unde nominus An

selmus p lipiscopus Aquensisp hanc cartam fieri

rogavlL n

fPer id tempus expugnata in oriente a christianis

Pamiatap quae veteri vocabulo Amalphis diciturp et

est civitas munitissimap Aegypti ad Pelusium Mili

hostium posita. joannes columnap cardinalis et Le
igatus Pontificius inde flomam nobile spoliump co

lumnae scilicetp ad quam alligatus lesus christusp

Salvator nosterp crudelissimis flagris a iudaeis caesus

fuitp revexitp eaque adhuc in templo Sfle Praxedis

reposita summa veueratione colitunj

q iviccxxl p

Postero annop xiv kalend. aprilis p ugone Praea

leone Alexandriae Praetorep curante Maphaeo de

d cpurtenpova judicep et ejusdem ugonis vices gerentep

leges quaedam.municipalesp et decreta approbata

suntp et in codicem relata lnter quae habetur hocp

quo sancitum estp incolas universos eorum muni

cipiorum p quorum subsidiop et operap Alexandrina

liespublica crevitpin cives esse cooptandosp et ad

munerap et honores civitatis admittendosp dummodo

onera publica cum reliquis civibus sustinuerint lle

ereti formula haec est. u Anno mccxxlp indictionelxp

die tlovisp xm exeuntis martii p praesentibusbo

mino Arnaldo ifrottop et Petro Perrariop testibus

ad hoc rogantis nominus Maphaeus de curtmovap

judex communis . Alexandriaep et vices gerens Po

w mini ugonis Praealeonisp Potestatis Alexandriaep

jussu ipsius Pohestatis praecepit mihi vasallo p

ea

vacuus

sacri-wu
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rum autenticaremg et in publicam formam redi

gercmp ita quod perpetua valeanta tamquam ipsum

autenticumg forma ejus scripturae talis est etc.

. . . . .. . . . ltem statuimusp quod omnes portae

civitatis Alexandriaep de quibus ipsa civitas est

constructap et ordinatap et ampliatap videlicet a

vporta cramundiip Marenghi p nergoliij lloboretip

Pori p cviliarum 1 Solerii p quargnentij Portae

novacj et nostrae partis noschip et ipsa civitas p

et omnes homines habitantes in eadem civitatea

et in praedictis portisp et qui de caetero habi

tabunta sint communesp et ipsa civitas p et portae

praedictaep et bominesy qui habitant in Alexan

driap vel de caetero habitabunt in Alexandriaa

vel istis portisp sive qui de caetero de ipsa

civitatez vel portis fuerintp sint communicati in

omnibus honoribusp et oneribusp ad ipsam civi

tatem de caetero pertinentibus p ita quod honores

omnes civitatis debeanti et introitus omnes haberep

et onera civitatis sustincre. lit omnes expensas

facere communiter de caeteroa ita tamen p quod

quaelibet porta de praedictis portis debeat sol

vere debita sua p quae hucusque fecerit app et

debitorum suorum praedictorum onera sustinere.

nt hoc capitulum Potestasp vel consules atten

dere teneatur p sive teneantur p et observare p et

facere jurare sequcntem Potestatemp vel consu

latum sine tenore hoc capitulum attendet-ep et

observarea et sic de caetero. lit hoc capitulum

teneatur Potestasa vel consules facere autenti

cum in libro communis clavatoy et dare aulen
ticatum cuilibet postulantig etifacere jurare emen

vvvlivlivv
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istud observabuntp et integrum tenebunta et ap

ponent in statutis p et illud totum capitulum a vel

capitulap superiusp et inferius scriptaa Potestasp

vel consules p seu rectores Alexandriae alztenderea

et observare tcneantuig et facere jurare sequen

tem Potestatema vel consulesp seu rectores Ale

xandriae futurosa attcnderep et sic deinceps in

perpetuum. lit nullo tempore possit aliquid aliquo

modo fierip quod sit vel veniat contra istud ca

pitulum. lit si factum estp vel fuerity sive factap

o illud p sive eap Potestasp vel consulesj cassare te

n neantura et facere cassari. lit istud omni tem

n pore in suo robore permaneat sine tenorer pp

vvvvvvvvvvvvvvvvv vtstitistisvszsSvvvvvvvvvvvvvvvv
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qui autem insecutus est annusp prodigiosusg idem

que calamitosus fuit. non Alexandrinis modop sed

toti fere ltaliaeg nempe stella crinita apparuit 1 terra

homrende contremuitp lociistarum vis magna virore

agros omnes privavitp rlianarusp et nux-mida fquod

reliquis etiam Lombardiae fluminibuscontigitj ita

intumueruntp ut inundationep et illuvie sata vicina

bene multa prostraverintp et prope corruperixity

unde paullo post fames publicæ et ex fame p atque

adeo ex locustarum foetore fmortuae enim aerem

sclilAvlliAli

datores futuros palam in consilioy quod capitulum.

1So

publico notariop ut infrascripta capitula Statulo- a infecerantj gravis subsecuta est pestilentia. qua

inde multa hominum millia de medio sublata sunt.

cmccxxnl p

Proximus hac re solum memorabili insignis fuit.

quodp cum adhuc inter Alexandrinosp et Aquenses

leviores quaedam litesp et controversiaep cum aliis de

causisg tum etiam ljoccasionej de conjunctione aliquot

castrorum agitarenturp propterea vi idus novembrisa

publico Aquensis Scnatus dccretop lecti sunt Legati

cum summa potestate p qui cum Alexandrinis transi

gantp et controversas res omnes decidanti prout

apparet ex sequentibus tabulis. u Anno domini

pp Mccxxnn indictione xp die Martisa septima junii 1 in

n ecclesia S. Mariae Majoris de Aquis. Magistro

llenricop oglerio Scriba. uberto Mantea testibus

praesentibus rogatisj consules Aquensesa scilicet

nominus nelcngarius p jacobus noccaciusg et Ar

naldus lirunacp et ejusdem civitatis consiliariia ad

sonum campanae in praedicta ncclesia insimul

congregatip conceduntp et donant consuli de Portap

et flenrico notaccio p Ambaxiatoribus communis

iAquensis licentiamy et potestatem perficiendb et

ad concordiam deducendi lltesp et controversiasp

vertentes inter commune Alexandriaey et com

mune Aquisp occasione unionis castrorump et qua

cumque alia occasione p et de his ponendo se in

nominum cuiifredum de Pirovanop promittentes

quidquid per eos factum fuet-itp vel gestuma ratum

habcre p nomine. et vice communis Aquensis. lit

inde isti consulesp et consiliarii hanc cartam iieri

jusserunt. n

v
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Anno inde sequentia ad vn kal. Augustip Petro

Petrasancta secundo Alexandriae praeturam gerentey

Aquenses foedus cum Alexandrinis renovarunt in

has conditiones p et pacta. a Anno nomini Mccxvuva

indictione xn p die venerisp xxvi juliia in refectorio

vcanonicae Aqucnsisp in pleno consilio Aquensis

civitatis p tam majorump quam populariumg per

campanam collecto. uber-tus de nux-sop et Mepos

Maraudi p consules p et rectores ejusdem civitatisi

et eorum assessorumz Arnaudus nomini nenzonisp

vice p et nomine dicti communis dicto consilio

afiirmantep et nullo contradicente-p promiserunt

super Sancta nei livangelia jurantesa nomino

Provinciali p judici communis Alexandriae p etrno

mino liufiino cuascop et nomino nernardowde

Marencop ambaxiiatoribusp nuntiisp et procurato

ribus communis Alexandriae p nominea et vice

communis ejusdem stipulantibusp salvartia defen

derey etmanutenere civitatem Alexandriae cum

omni honorep jurisdictionej et integritatej in qua

modo estp contra omnes personas p et loca. v salvo

omni jureb quod ipsi Aquenses habent in Meladiop

n et salvo nomino imperatore p npiscopo Aquensiy

v
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n et Marchiouibus de Ponzono . et cassinensibug a v

nisi praedictus llpiscopua et Marchiones. et cas

sinenses per se y vel per alium Alexandriae guer

ram fecerint infra dies. . . . . . prius amouitionem

Aquens nolint cessare. quod Aqueus. non debeant

prius amonitionem dictum lipiscopumy et Mar

chionesp et cassinenses adjuvareg vel olljendere

contra communm vel pro communi Alexandriae

lit hoc si lipiscopua vel Marchiones. seu cas

sinenses per se. vel per alium. vel aliquod com

munep auctoritate eoruma commune Alexandriae

guerizarenL Si vero Alexandrini per sej vel per

aliumi eorum auctoritate. ljjyiscopoa et Marchio

nibusg et cassinensibus guerram moverenta tunc

vavva-fvzzzzszzss-z-v--v

commune Aquis possit supradictos adjuvare. ltem

sub eorum jnramento jxromisere mittere llomam

pro unione reslzanramdzlj prima vice expensis

communis Aquis. ltem quod non facient conjura

tionem cum aliqua personap vel personis. locoj

vel locis. nisi salvis juramentisj et poetis factis

cum Alexandrinisg item quod facient guerram.

cavalcatam 1 et exercitum y emendo equos. et arma

convenientes et convenientia hominii vel homi

nibusi locoj vel locisp qui Alexandriam guerri

zarenL ltem quod non facient pacema tresguama

vel possam in fraudema nisi sicut Alexandrini fece

rint. ltem quod non aufereng vel auferri jper

mittent alicui de Alexandria pedagium in Aquisj

vel ejus districtu. ltem quod non saxibunta vel

saxiri permitteut in Aquisa vel ejus districtu all

quem de Alexandria pro aliquo debitop nisi expres

sim fuerit obligatus pro illo debito. quae autem

praedicta omnia omnes de consilioj qui ibiade

rang quilibet manu propria ad S. nei livangelia

promisitj et juravit attendereg quorum z nomina

sunt haecz ljbertus de ljurgm blepozu consulesp

Arnaudus judex. Aicardus a Pollea Manfredns

liocazj Saccus-y Petrus fliobaa ljbertus-vMagistri

l-lenricip Pilus cajej jacobus cuastaravag llber

tus Agrediy-otto Planus. lielengerius Lunojlilussns

de Portai flenricus Abbatus. vermus liosianulm

Mussus cutisi jacobus de Plaxanoy vermusuquon

dam lielengerii Molinarih joannes christianrusg

bonnaldus Lovagiusa Pvessutus m cuastapaleaj

vincentius Messoirolus g cosbertug vassallus lia

zulplrusg Ainardusa jacobus xoreli Amelij Micola

vv

dulphus ne Lisalviy lienricus Pipeig otto Mo

renoy oculus Apostolii flenricus ljlancliusj vcr

mus Serdoa Arnaudus ljrunef llominus lielenger

rius j Arnaudus Serra consul 1 uberius Mantem

Petrus Scriba. lnterfilerunt testes regalia ut supra

n legitur-j llenricus ljarilis. sapiens homop Ansel

n mus irruit-aj liastardus ljernardi de Marencm

n ottolinus Met. et lienricus consigL in

Meque ita mullo post idem foedus Alexandriae ab

Alexandrinis est repetitum versus Aquenses. in eam

dem prope sententiamg estque hujusmodL- u liodem

n annoj die lvlercuriig-ultima juliip praesentibus Aro

n mano capellarim notarioy Scoto de lmlnlavaloy

zsszuzzzzzzztzzbzzszszszzzzzvastavit-ttv

lialionusj ogerius Atanep Alelmus Polerzg llo-i

.wv..
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et lioerae n-otariop et liuflino de cuioto fcuascoj

testibus ln majori ecclesia S. Petri gwilexandriaej

in pleno consilioa campana collecto. nominus

Petrus de Petrasanctag Alexandriae potestasj dicto

consilio conlirmante1 et nullo contradicentq vices

et nomine communis Alexandriae promisiti et

super sancta llei Plvaugelia juravit ljherto de

liurgm consuliz et Arnaudo ljrunlaa ambaxiatoriy

vice p et uominecommunig salvarea defendere a

et manutenere civitatem Aquensem cumyomni

honore p jurisdictione . et integritate . in qua modo

estj contra omnes personasy et loca . salvo hoi-uino

lmperatorei et lilarcliione lllontisferratiy et salvis

jurameutisj quae feceruntg quibus tenentur Ma

diolanensibua ljerthonensibusp vercellensibug lla

stensibus. Alhensibusp et vialetntiauisj et cassi

nensibusi salva unione. sicut continetur in pri

vilegiq facto per ljominnm Papam innocentium

inter Aquensesp et xilexeixidrirzosa et llcclesiam Ale

xandrinamy et Aquensem. ltem quod non facient

conjurationem aliquam cum aliqua personaj vel

personisp locop vel locist nisi salvis juramentis i

et pactis factis Aquensihus ltem promisit sub

eodem juramento llxcere gnem-aug cavalcatamy

et exercitumy emendo equos et armag convenien

tes j et convenientia hominit vel hominibusy locoj

vel locisa qui Aquenses .guserizarent. ltemg quod

non facient pacemp treguami vel possam in fran

dem a nisi sicut Aquenses fecerinL ltem quod non

aufereta nec auferri permittet pedagium alicui

de Aquis. in Alexandrizg vel ejus districtm ltem